clufion, ibi: *Inferet 21. preces cuiuslibet superioris inducere iustum metum*
 Y despues num. 72. & n. 85. per rex. seq.

I. E. si cum dot. 5. eo autem tempore, ff. solt. matr. i, que de compendia, ibi: *Ille qui non contradicit propter reverentiam, non videtur consentire.*

II. L. si quis cum scires 91. ff. de furt. ibi: *Et is cuius magna verecundia est, quem in presentia pudor ad resistendum impedit.*

III. L. 1. 8. *Quae oneranda, ff. quarum rer. acci. non detur*, ibi: *Tamen causa cognita, si liquido appareat libertum metu solo, vel nimia Patrons reverentia ita se subiecisse.*

146 Y siendo nimia la reverencia del Superior, por cuyo respeto se obra, no es necesario para inducirse miedo, el que sea persona que se indigna, con quien no obedece à sus mandatos; basta el no saber, si se indignará, y el sospecharle de la indignacion: que el miedo no es realidad, sino aprehension *Futuri mali existimatio*; conque si es prudente la aprehension, será inexcusable el miedo: y prudente aprehension es preciso, sea, quando se ve, que vn Superior manda con todo empeño, y por persona de su obligacion, y que aun el mas morigerado se indigna, de que quando à sacado toda la cara de su autoridad la dexa deairada la inobediencia. Y assi el subdito por constante animo, que le asista, es indubitable, que condescenderá con la voluntad de su Superior, por no ver airado su semblante, especialmente si es subdito, que le ha de tratar con frecuencia. Proposiciones todas tan ciertas, como conocidas, exornadas de los Doctores.

147 Cabret. 5. de metu ibi supra num. 92. ibi: *Septimo: nullus maior metus potest inveniri, quam indignatio superioris, quae accidet, quoties eius voluntati non sit satis: ergo si inferior contrahas obnoxiosas obligationes non eris: nam id facit, ne iratum vultum potentis quotidie prospiciat, & crescat odium, itaque: sicque compulsi operantur, ut est cuique obvium.*

148 Es num. 93. *Cæterum, & si quisque superior bene morigeratus sit, & circumspectus, tamen si vides eius voluntatem deserit, & resicit ex eo irascitur, & semper terribilis est, quod ut subditus effugiat, non solum contrahet, sed se spoliabit, ut libitum superioris adimpleat, ne ab eius gratia defleat, quam plaris habet, ne quotidie illum, sub cuius ditione, & imperio est, iratum inspicat, & indignatum habeat, & ab eo oculos avertat, quae summa indignationis nota existit: Psal. 103. Avertente autem te faciem turbabuntur. Virgil. Æneidos vers. 485. ibi: Diva solo fixos oculos averta tenebat.*

P. Thomas Sanchez de matrim. lib. 4. disp. 6. n. 14. ibi: *Quis enim vir constans, aut prudens non reputabit grave damnnum semper coram oculis habere infernum: illum, à quo pendet, & cum quo semper versaturus est? Maxime cum vix invenias, qui linguam moderari valeat, ne male sentias, peris que loquatur de eo, cui insensus est.*